

Protokół nr 1/2019

z I posiedzenia Rady Seniorów Gminy Konstancin-Jeziorna II kadencji (2019-2022), które odbyło się w dniu 6 marca 2019 r. o godz. 13.00 w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna przy ul. Piasezyńskiej 77.

Rady Seniorów Gminy Konstancin-Jeziorna II kadencji (12 radnych) oficjalnie rozpoczęła swoją działalność w dniu 6 marca 2019 r. Posiedzenie inauguracyjne z upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy otworzył Patryk Siepsiak, kierownik Wydziału Promocji i Współpracy Zagranicznej, który wręczył seniorom zaświadczenia o wyborze na członka II kadencji (2019-2022) a następnie zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Seniorów.
4. Sprawy różne.
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia.
6. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1/2

W posiedzeniu inauguracyjnym uczestniczyło 10 osób (lista obecności w załączeniu) + 1 osoba przybyła w terminie późniejszym. Stwierdzono prawomocność obrad. Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Nad wyborem prezydium rady czuwała 3-osobowa komisja w składzie: Patryk Siepsiak przewodniczący, Arkadiusz Jaskółowski, Przemysław Rogalski. Na funkcję przewodniczącego rady zgłoszono dwie osoby: Danutę Bleszyńską, która pełniła tę funkcję w I kadencji i Marka Skoneckiego, nowego członka rady. Danuta Bleszyńska uzyskała 8 głosów i ponownie została przewodniczącą, Marek Skonecki uzyskał 2 głosy. Na funkcję wiceprzewodniczącej została zgłoszona jedna kandydatura - Celina Łuszczynska, która uzyskała 9 z 10 głosów i ponownie została wiceprzewodniczącą.

Ad. 4

W dyskusji jako pierwszy zabrał głos p. Witold Biernacki, który zarzucił radzie I kadencji, że nie zrobiła nic w sprawie klubu seniora w ramach programu SENIOR+ oraz powołując się na inną osobę zarzucił przewodniczącej, że nie odbiera telefonu a także, że nie przekonała dyr. KDK do zmiany podziału środków finansowych na działalność kół emerytów i rencistów działających w naszej gminie.

Odpowiadając na te zarzuty, przewodnicząca przypomniała, że rada seniorów umocowana ustawowo w ustawie o samorządzie gminnym posiada jedynie funkcję konsultacyjną, doradczą i inicjatywną, i właśnie dzięki funkcji inicjatywnej, priorytetem rady I kadencji było stworzenie polityki senioralnej w naszej gminie i zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych na ten cel w budżecie gminy, co znalazło wyraz w pismach skierowanych do burmistrza i rady miejskiej. Odpowiedź w sprawie podziału środków finansowych dla kół emerytów była już dwukrotnie w poprzedniej kadencji udzielona – na posiedzeniu rady seniorów i na posiedzeniu Koła Emerytów nr 24.

Pan Marek Skonecki zaproponował sporządzenie spisu telefonów i adresów e-mail wszystkich członków rady oraz ustalenie terminów dyżurów. Spis telefonów i adresów e-mail został sporządzony odręcznie.

W celu lepszego komunikowania się, przewodnicząca zwróciła uwagę na konieczność posiadania poczty elektronicznej przez wszystkich członków rady.

Ad. 5/6

Podjęto decyzję, że kolejne posiedzenie Rady Seniorów odbędzie się 22 marca 2019 r. piątek o godz. 15.00 w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna nr. 8 (parter) przy ul. Piaseczyńskiej 77. Na tym przewodnicząca zamknęła I posiedzenie II kadencji Rady Seniorów.

*Przewodnicząca
Rady Seniorów Gminy Konstancin-Jeziorna*


Danuta Bleszyńska

Protokół sporządziła:
Danurta Bleszyńska

zał. lista obecności